



Koncert „Tribute to Janusz Muniak” zamknie Summer Jazz Festival

2018-08-04

Dziś, w sobotę 4 sierpnia finał 23. edycji festiwalu poświęcony będzie pamięci saksofonisty Janusza Muniaka. Koncert tradycyjnie odbędzie się na dziedzińcu Pałacu pod Baranami.

W koncercie finałowym wystąpią: Karen Edwards Trio, Orchestra Dedicated – Groborz & Cronies, a gościem specjalnym wieczoru będzie amerykański perkusista Frank Parker.

Karen Edwards to amerykańskiego pochodzenia wokalistka, pianistka i kompozytorka. Od dzieciństwa jej główną inspiracją były muzyka soul i gospel. Absolwentka uniwersytetu North Texas w klasie fortepianu, nagradzana „Grammy Award for Jazz Performance”. Współpracowała z wieloma światowej sławy artystami, takimi jak: David Bowie, Stevie Wonder, Peabo Bryson, Tonny Bennett, Prince. Występowała w Nowym Jorku i Los Angeles w klubach i teatrach muzycznych. Koncerty Karen to wspaniałe przeżycie muzyczne, ale także znakomity „show”. Wokalistka przez wiele lat szła jazzową ścieżką z Jarkiem Śmietaną i jego zespołem.

Orchestra Dedicated — Orkiestra Oddana: nazwa oznacza różne idee oddania. Pierwsza to muzyczne oddanie hołdu pamięci Janusza Muniaka, wielkiego muzyka, a także przyjaciela, mentora i nauczyciela, a jednocześnie zobowiązanie zespołu wobec niego i innych mistrzów, którzy odeszli. Pod względem stylistycznym Orchestra Dedicated nie pozostawia wątpliwości — jest to środek jazzu z mocno zaakcentowanymi wpływami idoli lidera grupy Wojciecha Groborza — Dizzy Gillespiego, Theloniousa Monka... Taneczny drive sekcji rytmicznej i mocne, akustyczne, żywe brzmienie czterech instrumentów dętych tworzą znakomitą organizację muzyczną niezbyt często spotykanego typu w obecnych czasach.

Frank Parker natomiast pracuje jako pedagog gry na perkusji na Uniwersytecie Columbia College. Współpracuje z Michałem Urbaniakiem, Marcinem Pospieszalskim, Maciejem Fortuną oraz Ryanem Socashem. Prowadzi własny zespół – The Frank Parker Quartet. W 2009 r. Frank i trębacz Maciej Fortuna utworzyli projekt muzyczny: Frank Parker & Maciej Fortuna. Frank jest także członkiem „The Maciej Fortuna Quartet”, który został nominowany do nagrody Fryderyka 2011. Przez kilka lat był członkiem kwartetu Kurta Ellinga, z którym koncertował, zdobywając nominację do nagrody Grammy za płytę „Man In the Air”. Parker spędza wiele czasu komponując, aranżując i produkując autorską muzykę. Jego kompozycje zawierają elementy różnych stylów muzycznych, takich jak: jazz, funk, dance, pop, afro, latin, dance.

Wydarzenie na [Facebooku](#).